МИНИСТЕРСТВО ЗДРАВООХРАНЕНИЯ
АСТРАХАНСКОЙ ОБЛАСТИ

РАСПОРЯЖЕНИЕ

~£Гвнесении изменения
в распоряжение министерства
здравоохранения Астраханской
области от 31.12.2014 № 1928р

05

В связи с изменением плановых объемов высокотехнологичной
медицинской помощи, установленных для медицинских организаций,
включенных в Перечень Соглашения от 14.05.2015 №ВМП-СУ-24/15 о
предоставлении в 2015 году субсидии бюджету Астраханской области в целях
софинансирования расходов, возникающих при оказании гражданам
Российской Федерации высокотехнологичной медицинской помощи, не
включенной в базовую программу обязательного медицинского страхования»:

1. Внести изменения в распоряжение министерства здравоохранения
Астраханской области от 31.12.2014 №1928р «Об организации оказания в 2015
году высокотехнологичной медицинской помощи населению Астраханской
области медицинскими организациями Астраханской области», изложив раздел
«Государственное бюджетное учреждение здравоохранения Астраханской
области «Областной онкологический диспансер» и строку «Всего по
учреждениям» плановых объемов на оказание в 2015 году
высокотехнологичной медицинской помощи населению Астраханской области
за счет бюджета Астраханской области для государственных бюджетных
учреждений здравоохранения Астраханской области, утвержденных
распоряжением, в новой редакции согласно приложению.

2. Отделу нормативно-правового обеспечения министерства
здравоохранения Астраханской области (Евдоксина Т.В.) направить настоящее
распоряжение в информационные агентства ООО «Астрахань - Гарант -
Сервис», ООО «Информационный центр «КонсультантПлюс» для включения в
электронную базу данных.

3. Директору государственного бюджетного учреждения здравоохранения
Астраханской области «Медицинский информационно-аналитический центр»
Шумеленковой В.Н. разместить настоящее распоряжение на сайте

министерства здравоохранения Астраханской области в течение 3 дней со дня
его подписания.

4. Контроль за исполнением настоящего распоряжения возложить на
заместителя министра здравоохранения Астраханской области Смирнову С.Н.

5. Распоряжение вступает в силу с момента подписания.

Министр П.Г. Джуваляков

Приложение
к распоряжению министерство
здравоохранения Астраханской
области
от

УТВЕРЖДЕНЫ
распоряжением
министерства здравоохранения
Астраханской области
от ЗЕ12.2014 №1928р

Плановые объемы на оказание в 2015 году высокотехнологичной медицинской помощи населению Астраханской области
за счет средств бюджета Астраханской области для государственных бюджетных

учреждений здравоохранения Астраханской области

Наименование профиля
высокотехнологичной
медицинской помощи

№
группы
ВМП

Наименование вида ВМП Планируемый
объем высоко­
технологичной
медицинской
помощи на
2015 год

(чел)

Средний
норматив

финансовых
затрат на
оказание

высокотех­
нологичной

медицинской
помощи
(руб.)

Финансовое
обеспечение
организации
высокотех­
нологичной

медицинской
помощи

населению
Астраханской
области (руб.)

Государственное бю дж етное учреж дение здравоохранения А страханской области
«О бластной онкологический диспансер»

17 Видеоэндоскопические внутриполостные и 10 191 007,60 1 910 076,00

Онкология

видеоэндоскопические внутрипросветные
хирургические вмешательства,
интервенционные радиологические
вмешательства, малоинвазивные
органосохранные вмешательства при
злокачественных новообразованиях.

18 Реконструктивно-пластические,
микрохирургические, обширные
циторедуктивные, расширенно­
комбинированные хирургические
вмешательства, в том числе с применением
физических факторов при злокачественных
новообразованиях

18 212 000,0 3 816 000,00

19 Комбинированное лечение злокачественных
новообразований, сочетающее обширные
хирургические вмешательства и
лекарственное противоопухолевое лечение,
требующее интенсивной поддерживающей
и коррегирующей терапии

84 326 081,00 27 390 804,00

21 Дистанционная, внутритканевая,
внутриполостная, стереотаксическая,
радионуклидная лучевая терапия в
радиотерапевтических отделениях 3-го
уровня оснащённости, высокоинтенсивная
фокусированная ультразвуковая терапия
при злокачественных новообразованиях

83 234 000,0 19 422 000,00

Итого: 195 52 538 880,0
Всего по учреждениям: 389 95 639 300,0